PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 2.684/2021, DE 02 DE MARÇO DE 2021.
                                                                            “Cria e Aprova o Plano Municipal de     Saneamento Básico e dá outras providências”

                  EDSON LUIZ ROSSATTO, Prefeito Municipal de Sertão/RS no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
                  Art. 1º- Fica Criado e aprovado o Plano de Saneamento Básico no Município de Sertão, revisado em 2020/2021, que segue em anexo da presente Lei.
                   Art. 2º- Revoga as letras a) e d) do §4º, do artigo 25 da Lei Municipal nº 1.823/2009 e o artigo 24 da lei Municipal Nº 1.912/2010, e a Lei Municipal nº 1.774/2007.
                      Art. 3°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
                  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial as letras a) e d) do §4º, do artigo 25 da Lei Municipal nº 1.823/2009 e o artigo 24 da lei Municipal Nº 1.912/2010, e a Lei Municipal nº 1.774/2007.
                 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertão/RS, em 02 de março de 2021.

Edson Luiz Rossatto

               Prefeito Municipal